
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 
—————— 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
        

Số:        /2024/QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày        tháng 7 năm 2024 
 

             
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Sửa đổi, bổ sung điểm c khoản 1 Điều 2 Quyết định số 88/2023/QĐ-UBND 

 ngày 20/11/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ,  

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại 

 và Du lịch tỉnh Ninh Thuận 

 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp  ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Thương mại ngày 14 tháng 6 năm 2005; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa ngày 12 tháng 6 năm 2017; 

Căm cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 25 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều, khoản của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 



2 

 

  

5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Ban hành văn bản quy phạm  pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều 

theo Nghị định số 154/2020/NĐCP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du 

lịch tại Tờ trình số 730/TTr-TTXT ngày 02 tháng 7 năm 2024; ý kiến thẩm định của 

Sở Tư pháp tại Báo cáo số 1880/BC-STP ngày 20 tháng 6 năm 2024 và ý kiến trình 

của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2699/TTr-SNV ngày 11 tháng 7 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung điểm c khoản 1 Điều 2 Quyết định số 

88/2023/QĐ-UBND ngày 20/11/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, 

Thương mại và Du lịch tỉnh Ninh Thuận:   

Sửa đổi, bổ sung điểm c khoản 1 Điều 2 như sau: 

“c) Chủ trì, phối hợp Nhà đầu tư khảo sát địa điểm, môi trường đầu tư, kinh 

doanh, cơ sở hạ tầng kết nối đối với các dự án đầu tư có sử dụng đất; cung cấp 

thông tin về quy hoạch xây dựng, quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch ngành, các 

lĩnh vực và vấn đề khác liên quan đến đầu tư xây dựng đối với vị trí, địa điểm mà 

nhà đầu tư cần tìm hiểu thông tin để nghiên cứu đề xuất dự án;”. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu 

tư, Thương mại và Du lịch; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bộ Xây dựng; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Bộ Công Thương; 

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp); 

- Vụ Pháp chế (Bộ Nội vụ); 

- UBMTTTQVN tỉnh;  

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (báo cáo); 

- CT và PCT UBND tỉnh; 

- TT.HĐND các huyện, thành phố; 

- VPUB: LĐ, các phòng, ban, Công báo; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT.    ĐNĐ 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Trần Quốc Nam 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T17:42:38+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-07-19T07:36:49+0700


		2024-07-19T07:37:05+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-19T07:37:39+0700




